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Nr 28.
Ankom till riksdagens kansli den 22 april 1920 kl. 6 e. m.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts memorial nr 28, 
angående ifrågasatt remiss till annat utskott av motionen 
I: 198 angående förnyad utredning i fråga om ersättning 
till speceri- och diversehandlare för mistning av rättighet 
att sälja vin.

Till första kammarens andra tillfälliga utskott har från första 
kammaren hänvisats en av herr Borell m. fl. väckt motion, nr 198, vari 
hemställts, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Magt anhålla, att 
Kungl. Maj:t täcktes, på sätt Kungl. Maj:t må finna lämpligt, ^verk
ställa förnyad utredning rörande frågan om ersättning till speceri- och 
diversehandlare för mistning till följd av 1917 års rusdrycksförsäljnmgs- 
förordning av rättigheten att försälja vin.

Sedermera hava kamrarna till statsutskottet hänvisat propositionen 
nr 287 angående ersättning till vissa näringsidkare i anledning, av 
genomförandet av förordningen den 14 juni 1917 angående försäljning
av rusdrycker, m. m. _ .

Nämnda proposition innehåller i huvudsak förslag, att till i pro
positionen namngivna personer, vilka innehaft rättigheter till utskär
ning av vin- och maltdrycker eller enbart maltdrycker, förvärvade före 
utgången av år 1874, måtte ur statsverkets fond av rusdrycksmedel i 
ersättning för dessa rättigheters upphörande utbetalas vissa för kvartal 
bestämda belopp. I övrigt föreslås i propositionen återbetalning .enligt 
angivna grunder till aktiebolaget vin- och spritcentralen av ersättningar, 
som bolaget provisoriskt utgivit till vissa personer. Någon ersättning! 
övrigt i anledning av rusdrycksförsäljningsförordningens genomförande 
föreslås icke i den ifrågavarande propositionen. Emellertid har chefen för 
finansdepartementet i motiveringen till propositionen behandlat hela den 
fråga om ersättning i anledning av rusdrycksförsäljningslagstiftningens 
genomförande, om vars blivande utredning genom Kungl. Maj.ts för
sorg 1917 års riksdag i sin på bevillningsutskottets förslag avlåtna skri
velse i ämnet (nr 212) uttalade sin förvissning. Departementschefen 
har i nämnda motivering till särskild behandling upptagit de ersätt- 
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ningsfrågor, som beröra dels innehavare av rättigheter att till avhämt
ning försälja vin i förening med annan handel — kallade specerihand- 
lare — dels ock innehavare av rättigheter att försälja brännvin eller 
vin till avhämtning utan samband med annan handel ävensom handels
resande, tjänstemän, arbetare och agenter inom vin- och spirituösa- 
hanteringen; och har departementschefen därefter yttrat sig om övriga 
hithörande ersättningsspörsmål. Propositionen torde därför vara avsedd 
att innefatta förslag i fråga om hela ersättningsfrågans avgörande.

Ovannämnda motion av herr Borell m. fl. avser förnyad utredning att 
läggas till grund för en lösning av en viss del av samma ersättningsfråga.

I detta sammanhang tillåter sig utskottet erinra, att andra kam
maren tidigare till bevillningsutskottet hänvisat en motion, som rör 
ovannämnda ersättningsfråga, nämligen motionen nr 67 i andra kam
maren av herr Lithander. Bevillningsutskottet, som ansett, att motionen 
nr 67 i andra kammaren borde behandlas av samma utskott, sota hand
lade propositionen nr 287, har sedermera med memorial nr 26 återlämnat 
denna motion till andra kammaren i syfte att bereda kammaren tillfälle 
att besluta, huruvida motionen borde av bevillningsutskottet behandlas 
eller till annat utskott överlämnas. Motionen har därefter av andra 
kammaren hänvisats till statsutskottet.

Första kammarens andra tillfälliga utskott, som för sin del håller 
före, att motionen nr 198 i första kammaren bör behandlas av samma 
utskott, som handlägger propositionen nr 287 och motionen nr 67 i 
andra kammaren, har velat bereda första kammaren tillfälle att besluta, 
huruvida motionen nr 198 bör av kammarens andra tillfälliga utskott 
behandlas eller till annat utskott överlämnas.

I sådant syfte får utskottet till första kammaren återlämna om- 
förmälda motion nr 198, vilket utskottet härmed får

anmäla.

Stockholm den 22 april 1920.

På utskottets vägnar:

JAKOB LARSSON.

Härvarande: herrar Larsson, Andersson, Norling, Johansson i Löfholmen, von Hofsten, 
Westman och Malmberg.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS' BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1920.


